1907. дошло до тарифног покрета (Н. С. Мартиновић, 17).

¹⁶ ХТ, 9. вељаче 1907. — Док је у Државној штампарији и 1891. и 1901 одређен 8-сатни радни дан (Н. С. Мартиновић, 10, 11), у штампарији Министарства војног уведен је 9-сатни радни дан (исти, 11).

¹⁷ Исто.

¹⁸ ХТ, 1. липња 1907 [допис: Цетиње, 7 (20) маја 1907].

мјестом подфактора, иако без повећања плаће. Штрајкаши су на то својим увјетима за обуставу штрајка додали и захтјев да се постављење Вукчевића на мјесто подфактора повуче. П. Вукчевић је, међутим, придобио и свог рођака Лазара Вукчевића.